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paa den Grundsætning, som Grundlovens 
§ 32 ikxngiver for den ligelige Fordeling af 
«Folketi3ngsvalgkredsenr. Naar man nu har 
sdgt at rette paa de Misforhold, som saa- 
ledes ere til Stede, er den Tanke kommen 
frem, at man først og fremmest skulde be- 
gynde med at søge Antallet af Medlemmer i 
Folketinget fikseret til et bestemt Tal. Hvis 
man vil gøre dette, maa man gaa den Vej 
at foretage en Grundlovsforandriiig. Grund- 
lovens H 32 kan ikke opfattes saaledes, at 
den sætter et bestemt Tal for Medlemmerne 
i Folketinget. Jeg skal ikke komme nærmere 
ind herpaa; jeg tror ikke, at det vil være 
nødvendigt. Det Mindretal, som er repræ- 
seiiteket as det ærede Medlem fra 8de Kreds 
(Breinholt), staar vist temmelig isoleret med 
den Opfattelse, at Grundlovens § 33 skulde 
indeholde et saadant Fiksum. Regeringen 
har selv taget Stilling til den Tanke tid- 
ligere. Det er blevet udtalt fra Minister- 
pladsen baade i denne Sal  og ogsaa i Folke- 
tingssalen, at Regeringen skulde være 
villig til at gaa til en Grundlovsfor- 
andriiig i saa Henseende; nieii navnlig er det 
iidtalt stærkt i Motiverne til det Forslag, 
som blev fremsat iFolketingetiJanuar1890. 
M'r peges her hen paa det lidet ønskelige«i-, 
at« Folketingets Medlemsantal væsentlig for- 
øges, og der siges, at man i Stedet for at 
g«ai1 den Vej, som Regeringsforflaget var 
giciaet den Gang, vilde finde det heldigt, om 
nian kunde komme til en Fiksering af Folke- 
tiniiets Medlemsantal, men at dette krævede 
sn« Grundlovsforandring og at denne Vej var 
ufremkomiiielig under de daværende Forhold. 
Saaledes er det jo fremdeles, og derom ere 
cille enige: Vi! man altsaa bøde paa det 
Misforhold, som' foreligger med Hensyn til 
Fordelingen af Folketiiigsvalgkredsene er man 
henvist til at benytte Reglen, som den er 
givet i« Grundlovens § 32, og denne vil ikke 
kunne gnvindes uden ved en Forøgelse af 
Foilketingets Medlemsantal, en orøgelse, 
Sin dselvfolgelig kan bære i storrt e er mindre 

ra l 
Man kan jo nemlig gaa» den Vej enten 

at iiiiderkaste Viilgloveir Fortegnelseri over 
Folksetingsvalgkredsena in fuldstændig Re- 
vision eller en partiels Revision. Det vil 
nieget afhmige af, hbilketi Virkning den til- 
trigende Folkemaeiiigde har haft med Hensyn 
tils Folketingsvalgkredsene Forholdet kan 
være saaledes, at det ved Forandring i Folke- 
Mængden tillige er sktt en fuldstændig For- 
rykkelsd af« det indbyrdes Forhold mellem 
Folketingsvalgkredsene med Hensyn til Jnd- 
btjggierkintallet J  saa Fald« vil jo en fuld»- 
stcetrdig Revision være 3 nødvendig og givet 
af sig selv, men det kcin ogsaa vcere saa- 

ledes, at det kun er enkelte Kredse, enkelte 
Dele af Landet,, «hvor Folkemængden»er til- 
taget i en saa væsentlig Grad, at en For- 
andring bliver nødvendig. Her er i og for 
sig kun en partiel Revision af Fortegnelsen 
nødvendig; man vil kunne indskrænke sig til 
at dele disse Kredse og derigennem opnaa 
Forhold, som ere taalelige. Regeringen har 
som bekendt iAarene 1880홢홢86 gaaet den 
Vej, at man har villet indskrænke sig 
til en partiel Revision, og dette var i 
og for sig ogsaa det, der stemmede 
bedst med de faktisk foreliggende Forhold. 
idet disse jo netop vare saaledes, at Folke- 
mængden især var tiltaget i enkelte Kredse. 
Misforholdet kom frem i disse netop der- 
igennem, at Folkemængden ikke var tiltaget 
jævnt,over» hele Landet. men at der sammen 
med Forøgelsen af Folkemængden tillige var 
gaaet en Forskydning af denne mellem Land 
og By. Nu viste det sig imidlertid, at den 
Vej ikke førte til noget,. thi man kunde ikke 
opnaa noget Resultat ved de Forslag, som 
Regeringen den Gang fremsatte. Regerin- 
gen mente, at Misforholdet i de omtalte 
Kredse var saa stort, at det med Nødvendig- 
hed krævede en Forandring, og man var da 
henvist til at gaa over til den anden Vej, 
nemlig til at foretage en fuldstændig Revi- 
sion, af ,ortegnelsen over Folketingsvalg- 
kredsene. egeringen fremsatte saa i Januar 
1890 et dermed stemmende«Lopforslag for 
Folketinget, og. det er dette Forslag, som nu 
foreligger for det højtærede Landsting. 

Det vil af disse korte Bemærkninger, 
jeg her har gjort, allerede fremgaa, hvor- 
ledes Regeringens Stilling er til de,fore- 
liggende Ændringsforslag. Det Forslag, 
der er stillet af det ærede Mindretal med 
det ærede Medlem for .8de Kreds (Breinholt) 
som Ordfører, og som gaar ud paa, at 
standse Sagen med en Dagsorden, kan Re- 
geringen selvfølgelig ikke tiltræde. Derved 
vilde der aldeles intet være opnaaet; det 
store Misforhold, der er til Stede med Hen- 
syn til de omhandlede Kredse, vilde ikke blive 
udbedret» Vi vilde blive staaende ganske paa 
samme Trin, som vi hidtil have staaet paa. 
홢·홢홢 Hvad derimod Flertallets Forslag an- 
gaar, gaar det i»»samme Retning, som Rege- 
ringens foixste Forslag i 1880홢홢86, altsaa 
netop i den Retning, som Regeringen den 

Gang ansaa for den heldigste, og denne Op- 
fattelse af Forslaget er fremdeles til Stede. 
Kan man komme igennem ved en partiel 
Revision, kan man derigennem opnaa at 
rette det store Misforhold, som nu fore- 
ligger, , vil »det sikkert være det. heldigste 

ari uudgaar derved navnlig. densstore For- 
øgelse af Antallet af Folketingets Medlem- 


